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W Szkole Podstawowej nr 2 im. Władysława Jagiełły odbyły się Targi Nauki, Pracy i Umiejętności. Do
dyspozycji młodzieży były strefy edukacji, animacji i gastro. Działo się!

Młodzież ze szkół podstawowych, uczestnicząca w wydarzeniu, poznała perspektywy zawodowe,
możliwości auto rozwoju oraz ofertę edukacyjną hajnowskich szkół średnich. Do wstąpienia w szeregi
służb mundurowych zachęcali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce, żołnierze oraz
kadeci z I LO im. Marii Skłodowskiej – Curie. Praca w służbach mundurowych to pewna ścieżka kariery,
do tego korzystna finansowo. A decydując się w przyszłości na naukę w Oddziale Przygotowania
Wojskowego przy I LO w Hajnówce, uczeń zyskuje dostęp do specjalistycznej wiedzy, ułatwiającej start
do formacji mundurowych.  Z kolei o służbie przyrodzie i pracy z/dla natury opowiadali leśnicy z
Nadleśnictwa Hajnówka oraz uczniowie z Technikum Leśnego w Białowieży. Natomiast młodzi technicy



z Zespołu Szkół Zawodowych, wspomagani przez Ochotniczy Hufiec Pracy w Hajnówce i firmę
Danwood, zachęcali do wybrania perspektywicznych zawodów, opowiadając młodszym kolegom o
korzyściach płynących z nauki w szkole – o programie Erasmus, płatnych praktykach, ciekawych
kierunkach edukacyjnych. Biorący udział w wydarzeniu mieli także okazję porozmawiać z
przedstawicielami instytucji, odpowiedzialnymi za rozwój rynku pracy, w tym z pracownikami
Powiatowego Urzędu Pracy.

Prawdziwą furorę zrobił pokaz młodych karateków z hajnowskiego klubu IKO Matsushima Poland /
Dojo Den-Max. Trenowanie karate przynosi wszechstronne korzyści, wpływając zarówno na rozwój
fizyczny, jak i psychiczny oraz kształtowanie charakteru. Jest to dyscyplina odpowiednia dla osób w
każdym wieku, łącząca intensywny trening ciała z treningiem umysłu, o czym przekonała się młodzież
podczas krótkich treningów z doświadczonymi rówieśnikami – członkami klubu. Wśród naszej
młodzieży są prawdziwe sportowe talenty! Informatyczne też – podczas wydarzenia młodzież poznała 
narzędzia AI i VR, przy czym wiedza o cyfrowych i technologicznych nowinkach nie jest im obca :).

A na tych, którzy się nagadali, natrenowali, podośwadczali, czekały gry edukacyjne w strefie animacji
lub odpoczynek na leżakach w gronie rówieśników, umilany watą cukrową, popcornem i
przekąskami.  

Udział w wydarzeniu był okazją, by z bliska zobaczyć, jak w praktyce wyglądają różne profesje i jakie
umiejętności są dziś szczególnie cenione na rynku pracy. A także, że pasje i talenty mogą pomóc w
budowaniu ścieżki kariery. To był dobry czas!

Targi Nauki, Pracy i Umiejętności zostały zorganizowane w ramach projektu „Zbudowanie systemu
koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz szkolnictwa zawodowego, szkolnictwa
wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”. Realizatorami
przedsięwzięcia są Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku, Urząd Marszałkowski Województwa
Podlaskiego oraz Centra Edukacji Nauczycieli – w Białymstoku, Łomży i Suwałkach. Projekt
realizowany z Krajowego Planu Odbudowy. 
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